
1/4 
 

SMLOUVA O KOEDICI DÍLA 

 
1. Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i. 

se sídlem na adrese Čechyňská 363/19, 602 00 Brno 
IČO: 68081758, DIČ CZ68081758 
veřejná výzkumná instituce 
zastoupená Mgr. Balázsem Komoróczym, Ph.D., ředitelem 

 
kontaktní adresa: Čechyňská 363/19, 602 00 Brno 
kontaktní osoba: xxxxx  
kontaktní e-mailová adresa: xxxxx 

 

(dále jen „Nakladatel 1“) 
 

a 
 

2. Filosofický ústav AV ČR, v. v. i. 
se sídlem na adrese Jilská 361/1, 110 00 Praha 1 
IČO: 67985955, DIČ CZ67985955 
veřejná výzkumná instituce 
zastoupená PhDr. Petrem Kitzlerem, Ph.D., DSc. 
 
kontaktní adresa: Jilská 361/1, 110 00 Praha 1 

kontaktní osoba: xxxxx 
kontaktní e-mailová adresa: xxxxx 

 

(dále jen „Nakladatel 2“) 
 

(dále společně též jen „Smluvní strany“) 
 

uzavřely ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), tuto smlouvu o koedici díla (dále jen „Smlouva“). 
 
1. Preambule 

 
Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i., a Filozofický ústav AV ČR, v. v. i., se plně hlásí k tradici a 
významu numizmatiky jako disciplíny s dlouhodobým přínosem pro historické a humanitní vědy. 
Proto se od roku 2025 zavazují ke společné nakladatelské péči a společnému vydávání odborného 
periodika Numizmatický sborník s cílem podpořit výzkum, rozvoj a mezioborovou spolupráci v této 
oblasti. Časopis nabídne dlouhodobě udržitelnou platformu pro publikaci nejnovějších poznatků a 
zpřístupnění numizmatických pramenů. Závazkem obou institucí je společně a ve vzájemné shodě 
usilovat o vysokou úroveň vědecké excelence časopisu, která umožní etablování a posilování 
časopisu v mezinárodním prostředí vědy a výzkumu a zařazení do uznávaných mezinárodních 
citačních databází. 

 
2. Účel a předmět Smlouvy 
2.1 Účelem této Smlouvy je upravit vzájemná práva a povinnosti Smluvních stran souvisejících 

se spoluprací na zhotovení, rozmnožení a šíření, jakož i zveřejnění Díla v podobě tištěné a 
elektronické publikace – periodika (dále jen „Koedice“). 
V této Smlouvě se Dílem rozumí časopis s názvem Numismatický sborník, ISSN 0546-
9414, evidenční číslo MK ČR E 21242. 
 

2.2 Technická specifikace výroby Díla dle standardů používaných v polygrafickém oboru 

ke dni uzavření této Smlouvy:  

 

Tištěná publikace 



2/4 
 

 Rozměr: A5 

 Jazyk: český, anglický, německý, polský, slovenský 

 Odhad tiskových stran: dle odevzdaných příspěvků do jednotlivých čísel Díla 

 Počet ilustrací, fotografií, tabulek a grafů: dle odevzdaných příspěvků do jednotlivých čísel 

Díla 

 Obálka: celobarevná s laminem 

 Náklad: 300 výtisků / číslo Díla 

 Vazba: brožovaná 

 Barevnost: barevný tisk 
Grafická úprava textu i obálky navazuje na předchozí podobu Díla. S případnými změnami 
musejí souhlasit obě Smluvní strany. 

 
Elektronická publikace 

 Jazyk: český, anglický, německý, polský, slovenský 

 Odhad tiskových stran: dle odevzdaných příspěvků do jednotlivých čísel Díla 

 Počet ilustrací, fotografií, tabulek a grafů: dle odevzdaných příspěvků do jednotlivých čísel 

Díla 

 Formát: PDF 

 

2.3 Smluvní strany se dohodly, že elektronická verze Díla bude volně dostupná v režimu Diamond 
Open Access pod licencí Creative Commons BY-NC-ND 4.0 International. Elektronická verze 
Díla bude dostupná na webových stránkách obou Nakladatelů, nebo se bude na webových 
stránkách Nakladatelů odkazovat na místo uložení elektronické podoby Díla. Smluvní strany 
se dohodly, že volně dostupnou elektronickou verzi Díla zpřístupní na platformě, která 
umožňuje dlouhodobé sledování statistiky přístupů a stažení Díla (viz čl. 4.13). 
 

2.4 Smluvní strany konstatují, že ke dni uzavření smlouvy vydávají Dílo oba Nakladatelé dle 
smluvně sjednaných podmínek, a to v periodicitě 1× ročně vždy nejpozději k 31. 12. 
kalendářního roku. 
 

 
3. Aproximativní rozpočet, náklady koedice a platební podmínky 
3.1 Konkrétní rozpočet Koedice není pevně stanoven, odvíjí se od individuálních požadavků 

jednotlivých čísel Díla. Náklady se dělí na pracovní úvazek redaktora Díla (viz níže) a věcné 
náklady na zpracování a tisk Díla: 

 Potřebný pracovní úvazek vědeckého redaktora (= redaktora) Díla v souhrnné výši 0,5 
úvazku se dělí v poměru 0,3 u Nakladatele 1 a 0,2 u Nakladatele 2. 

 Věcné náklady na veškeré přípravné práce a tisk Díla se dělí v poměru 40 % Nakladatel 
1 a 60 % Nakladatel 2. V případě využití sponzorského daru či příjmu z inzerce 
uveřejněné v časopise se náklady poníží rovnoměrně ve prospěch obou Nakladatelů. 

 
3.2 Náklady Koedice nesou Smluvní strany dle výše dohodnutého; to však nevylučuje možnost 

odlišného písemného ujednání mezi Smluvními stranami ad hoc, které bude řešeno jako 
dodatek této smlouvy. 

 
 

4. Realizace Koedice 
4.1 Smluvní strany se zavazují postupovat při realizaci Koedice s odbornou péčí, která je potřebná 

k bezproblémové realizaci Koedice, s využitím svých odborných znalostí a zkušeností a řídit 
se právními a ostatními předpisy vztahujícími se ke sjednanému předmětu Smlouvy. 

4.2 Jednotlivé technické aspekty Díla pro jeho finální podobu, jak je uvedeno v čl. 1. Smlouvy 
(zejména náklad, počet knižních stran, kvalita a formát papíru a tisku, barevnost obálky a 
vazba) jsou stanoveny na základě dohody mezi  Smluvními stranami. Po vzájemné dohodě 
Smluvních stran se mohou technické specifikace Díla změnit tak, aby reflektovaly aktuální 
odbyt a situaci na trhu, jak výší nákladu, tak technickým a grafickým provedením. 



3/4 
 

4.3 Smluvní strany se dohodly, že vědeckým redaktorem ( = redaktorem) Díla, jehož pracovní 
úvazek je upravován bode 3.1 této Smlouvy, je xxxxx. Smluvní strany se dále dohodly, že 
změny na postu vědeckého redaktora (= redaktora) Díla jsou možné jen na základě 
konsenzuálního souhlasu obou stran a musí být ukotveny v dodatku k této Smlouvě. 

4.4 Vědecký redaktor (= redaktor) Díla rovnou měrou zodpovídá za obsahovou a technickou 
kvalitu Díla a jeho realizaci dle ustanovení této Smlouvy oběma Smluvním stranám. Garantuje 
dohodnutou frekvenci vydání Díla do deklarovaných termínů dohodnutých a uveřejněných 
oběma Smluvními stranami. 

4.5 Vědecký redaktor (= redaktor) Díla garantuje, že při tvorbě Díla budou přísně dodržovány 
veškeré zásady a povinnosti tvorby odborného recenzovaného periodika. Smluvním stranám 
navrhuje složení redakční rady, které musí být ze strany zástupců Smluvních stran předem 
odsouhlaseno. Vědecký redaktor (= redaktor) díla pravidelně, jednou ročně informuje Smluvní 
strany o stavu Díla, podává zprávu o uplynulém období jeho realizace a o plánu na následující 
období.  

4.6 Vědecký redaktor (= redaktor) Díla předkládá zástupcům Smluvních stran k odsouhlasení 
složení Redakční rady Díla, resp. případné změny ve složení Redakční rady Díla. Redakční 
rada je nejméně šestičlenná, přičemž Nakladatel 1 a Nakladatel 2 do ní jmenují po konzultaci 
s Vědeckým redaktorem (= redaktore) po dvou zástupcích ze svého odborného personálu.  

4.7 Dílo bude ve výsledné podobě označeno individuálním identifikátorem Nakladatele 1 a 
individuálním identifikátorem Nakladatele 2, tak jak je v nakladatelské praxi obvyklé, tedy: © 
Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i., © Filosofický ústav AV ČR, v. v. i., a kontaktními 
údaji obou Smluvních stran. Dílo bude označeno standardními identifikátory Díla (ISSN, 
evidenční číslo MK ČR, DOI); DOI zajistí Nakladatel 2, stejně jako zavedení Díla do databáze 
Crossref. Místo vydání Díla koresponduje s místy sídla každého Nakladatele, tj. Brno – Praha. 
Požadované informace budou uvedeny na odpovídajících místech Díla dle běžných zvyklostí 
jak v tištěné a elektronické podobě Díla (tiráž, obálka), tak na webových stránkách obou 
Nakladatelů. 

4.8 Adresa redakce Díla je: Centrum medievistických studií, Jilská 1, 110 00 Praha 1, Česká 
republika. 

4.9 Smluvní strany se dohodly, že Nakladatel 2 zajistí distribuci povinných výtisků, autorských 
výtisků a splnění nabídkové povinnosti. 

4.10 Obě Smluvní strany jsou oprávněny po zveřejnění Díla v zájmu propagace otisknout z něj 
výňatky v propagačních materiálech, periodickém tisku a uveřejnit je v rozhlase či v televizi a 
na sociálních sítích, a to v míře potřebné pro propagaci. Zavazují se přitom v odpovídající míře 
uvádět, že Dílo vzniká v koedici Smluvních stran. 

4.11 Smluvní strany se dohodly, že žádná ze stran není oprávněna bez souhlasu druhé strany 
provést dotisk publikace či navýšit její náklad. 

4.12 Náklad Koedice činí 300 výtisků / číslo Díla. Pro účely distribuce Smluvní strany sjednaly 
následující podmínky: Náklad a právo jeho distribuce formou výměny či prodeje se dělí 
v poměru 50 % Nakladatele 1 a 50 % Nakladatel 2. Příjmy plynoucí z prodeje za svou část 
nákladu si ponechává každý Nakladatel. Jednotná cena je dohodnuta oběma Smluvními 
stranami, od které se ani jeden z Nakladatelů nemůže při prodeji Díla odchýlit. 

4.13 Smluvní strany se dohodly, že do konce roku 2025 společnými silami vytvoří novou formu 
webové prezentace Díla, která bude jednotná a v jednotné podobě využívaná oběma stranami. 
Tato nová webová platforma Díla umožní též volnou distribuci elektronické verze Díla (viz čl. 
2.3).  

 
5. Vzájemné poskytování informací 
5.1 Smluvní strany jsou povinny se s předstihem vzájemně informovat o veškerých skutečnostech, 

které by mohly být významné pro plnění závazků Smluvních stran vyplývajících z této Smlouvy, 
a to vždy neprodleně poté, co se takovou skutečnost některá ze Smluvních stran dozví. 
Smluvní strany si přitom jsou vědomy toho, že neučiní-li tak, odpovídají za újmu, která by 
porušením této právní povinnosti vznikla. 

 
6. Povinnost mlčenlivosti 

6.1 Veškeré údaje získané při realizaci této Smlouvy jsou údaji důvěrnými. Žádná Smluvní strana 



4/4 
 

proto v souladu s § 1730 Občanského zákoníku neprozradí třetí osobě, ani nepoužije nebo 
nevyužije pro jakýkoli účel žádné údaje, pokud by tímto druhé Smluvní straně měla nebo mohla 
vzniknout jakákoli újma na majetku, zájmech nebo dobrém jméně. 

 
7. Ukončení Smlouvy 
7.1 Smlouva může být ukončena dohodou Smluvních stran; taková dohoda musí být písemná a 

musí obsahovat řešení zejména finančních a jiných materiálních aspektů Koedice, jakož i 
zajištění případně nutných dalších fází Koedice, které doposud nebyly realizovány. Strany 
prohlašují, že v takové dohodě obsažené řešení je konečné. 

7.2 Poruší-li některá ze Smluvních stran hrubým způsobem některou z povinností vyplývajících z 
této Smlouvy, je druhá ze Smluvních stran oprávněna od této smlouvy odstoupit. 

 
8. Závěrečná ustanovení 
8.1 Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze vzestupně číslovanými písemnými 

dodatky. To platí též pro případný vznik vedlejších ujednání o zajištění či utvrzení dluhů 
vzniklých z této Smlouvy. 

8.2 Tato Smlouva představuje úplné ujednání mezi Smluvními stranami ve vztahu k Dílu a 
nahrazuje veškerá předchozí ujednání ohledně Díla. 

8.3 Vztahy vyplývající z této Smlouvy se řídí právním řádem České republiky. 
8.4 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu Smluvní stranou, která ji podepsala 

později. 
8.5 Smluvní strany souhlasí s tím, že Nakladatel 1 zajistí uveřejnění Smlouvy v registru smluv v 

souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů; o datu zveřejnění bude informovat druhou Smluvní stranu prostřednictvím kontaktní 
adresy, a to do 5 dnů ode dne zveřejnění. 

8.6 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným nebo neúčinným, 
nezpůsobuje to neplatnost ani neúčinnost ostatních ustanovení této smlouvy a otázky, které 
jsou předmětem takového ustanovení neplatného nebo neúčinného, budou posuzovány podle 
úpravy obsažené v obecně závazných právních předpisech, které svým účelem nejlépe 
odpovídají předmětu úpravy ustanovení neplatného nebo neúčinného. 

8.7 Tato smlouva je uzavřena elektronicky. 
8.8 Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva zachycuje úplný projev jejich vůle a že nic nechybí 

k jeho doplnění. Zejména prohlašují, že zde vyjma ustanovení této Smlouvy není žádných 
dohod o zajištění ani utvrzení dluhů z této Smlouvy. 

8.9 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu pozorně přečetly a že je jim její obsah jasný 
a srozumitelný. 

 
 
 
 
 
 

 
Mgr. Balázs Komoróczy, Ph.D.  PhDr. Petr Kitzler, Ph.D., DSc. 

ředitel 
 

ředitel 

za Nakladatele 1  za Nakladatele 2 

 


